
Page 1 of 5 

 

 
 
 
 
JP "VOJVODINAŠUME" 
Petrovaradin,  
Preradovićeva 2 
Broj: 200/1-1 
Dana: 12.03.2019. god. 
Internet stranica: http://www.vojvodinasume.rs 
 
Na osnovu člana 63. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ broj 124/12, 14/15 i 
68/15) i Rešenja o obrazovanju komisije broj 201 od 14.02.2019.god. u otvorenom postupku, 
za javnu nabavku dobara br. 2: GORIVO 2019. god. Naručioca JP “Vojvodinašume“ 
Petrovaradin, komisija za javnu nabavku, u roku predviđenom za podnošenje ponuda, 
donosi: 
 

    ODLUKU 
   O PRVIM  IZMENAMA I DOPUNAMA 

                                              KONKURSNE DOKUMENTACIJE 
 

Menja  se Konkursna dokumentacije broj 200/1 od 26.02.2019. u otvorenom postupku, za 
javnu nabavku dobara br. 2: GORIVO 2019. god. prema sledećem: 

 
I 
 

1) U tekstu konkursne dokumentacije, u poglavlju III, na strani 8, u delu teksta 
Tehničke karakteristike, koji glasi: da bi ponuda bila odgovarajuća, goriva koja se 
nude moraju ispunjavati sledeće standarde:  
umesto: evro BMB 98, ili odgovarajuće,  
sada treba: Evro BMB 98, odgovarajući ili superiorniji; 

  
2) U tekstu konkursne dokumentacije, u poglavlju VI, na strani 48, u Obrascu ponude - 

tabela: Sipanje i preuzimanje na benzinskim pumpama ponuđača, stavka br. 2, 
umesto: Evro BMB 98, ili odgovarajuće,  
menja se i sada glasi: Evro BMB, odgovarajući ili superiorniji; 
 

  2.1.)  Kao i tabela na strani 49: Isporuka FCO naručilac, stavka br. 2 u pomenutoj tabeli: 
           Evro BMB 98 ili odgovarajuće,  
            menja se i sada glasi: Evro BMB, odgovarajući ili superiorniji; 
 

3) U tekstu konkursne dokumentacije, u poglavlju VII, na strani 54, u Modelu ugovora, 
član 2, u tabeli A -Točenje i preuzimanje na pumpi prodavca, kod vrste goriva: Evro 
BMB 98 ili odgovarajuće, menja se i sada glasi: Evro BMB, odgovarajući ili 
superiorniji; 
 

  3.1) Kao i u tabeli B: Vrste goriva - Isporuka FCO kupac, na strani 55: Evro BMB 98, ili 
odgovarajuće, menja se i sada  glasi: Evro BMB, odgovarajući ili superiorniji; 
 
  3.2) Kao i tabela na strani 56, ŠG ’’Banat Pančevo’’ , naziv - vrsta goriva, pod stavkom 2 –
Evro BMB 98, ili odgovarajuće, menja se i sada glasi: Evro BMB, odgovarajući ili 
superiorniji;  

http://www.vojvodinasume.rs/


Page 2 of 5 

 

 
3.3) kao i u tabeli ŠG ’’Novi Sad’’ pod stavkom 2: Evro BMB 98, ili odgovarajuće, menja se i 
sada glasi: Evro BMB, odgovarajući ili superiorniji; 
 
3.4)  kao i tabela na strani 57 ŠG ’’Sombor’’, pod stavkom 1: Evro BMB 98, ili odgovarajuće, 
menja se i sada glasi: Evro BMB, odgovarajući ili superiorniji;  
 
3.5) kao i u tabeli na strani 57 ’’LOVOTURS’’ Petrovardin, stavka 2: BMB 98, ili odgovarajuće, 
menja se i sada glasi: Evro BMB, odgovarajući ili superiorniji; 
 
3.6) kao i u tabelama ISPORUKA FCO Kupac po ograncima preduzeća, na strani 58 i 
59, stavka: Evro BMB 98, ili odgovarajuće, menja se i sada glasi: Evro BMB, 
odgovarajući ili superiorniji. 
  
    4)  U tekstu konkursne dokumentacije, u poglavlju VIII, na strani 68, u Obrascu 
strukture cene – tabela: Točenje i preuzimanje na pumpi prodavca: Evro BMB 98, 
ili odgovarajuće, menja se i sada glasi: Evro BMB, odgovarajući ili superiorniji; 
4.1) Kao i tabela na strani 70: Isporuka FCO kupac, Evro BMB 98 ili odgovarajuće,  
menja se i sada glasi: Evro BMB, odgovarajući ili superiorniji; 
 

II 
 

1) U tekstu konkursne dokumentacije, u poglavlju III, u delu Tehničke karakteristike - 
da bi ponuda bila odgovarajuća, goriva koja se nude moraju ispunjavati sledeće standarde: 
  
1.1) na strani 9, u tabeli ŠG ’’Sremska Mitrovica’’, pod rednim brojem 4: plin u bocama 12/1 
kg, zahtev naručioca je plin u bocama 10/1 kg, kao i pod rednim brojem 5: zamena 
boca 12/1, zahtev naručioca je zamena boca 10/1 kg; 
1.2) Na strani 9, u tabeli ŠG ’’Banat’’ Pančevo, pod rednim brojem 5: plin u bocama 12/1 kg, 
menja se i sada glasi plin u bocama 10/1 kg;  
1.3) kao i pod rednim br. 6: zamena boca 12/1, zahtev naručioca je: 
zamena boca 10/1 kg;   
1.4) na str. 10, ŠG ’’Novi Sad’’, u tabeli pod red. brojem 5: plin u bocama 12/1 kg, menja se i 
sada glasi: plin u bocama 10/1 kg;  
1.5) kao i u tabeli ŠG ’’Sombor’’, pod red. brojem 4. plin u bocama 12/1 kg, zahtev 
naručioca je plin u bocama 10/1 kg; 
1.6) kao i pod rednim brojem 5. zamena boca 12/1, zahtev naručioca je: 
zamena boca 10/1 kg;  
1.7)  kao i kod ’’Lovoturs’’-a Petrovaradin, na strani 11. pod red. brojem 5: plin u bocama 
12/1 kg, zahtev naručioca je plin u bocama 10/1 kg. 
 
2) U tekstu konkursne dokumentacije, u poglavlju VI, na strani 48, u Obrascu ponude -

tabela A: Sipanje i preuzimanje na benzinskim pumpama ponuđača, Ukupne potrebe 

naručioca: 

2.1) stavka pod rednim brojem 5: plin u bocama 12/1 kg, menja se i sada glasi: plin u 

bocama 10/1 kg,  

2.2) kao i stavka pod red. brojem 6: zamena boca 12/1, menja se i glasi zamena boca  
10/1 kg. 
 
 



Page 3 of 5 

 

 
3) U tekstu konkursne dokumentacije, u poglavlju VII, na str. 54, čl. 2. Modela 

ugovora, u svim tabelama gde stoji plin u bocama 12/1 kg, menja se i sada glasi: 

plin u bocama 10/1 kg, kao i zahtev naručioca zamena boca 12/1, menja se i 

sada glasi: zamena boca 10/1 kg. 

4) U tekstu konkursne dokumentacije, u poglavlju VIII, na strani 69, u Obrascu 

strukture cena: Točenje i preuzimanje na pumpi prodavca, stavka: plin u bocama 

12/1 kg, menja se i sada glasi: plin u bocama 10/1 kg, kao i zahtev naručioca: 

zamena boca 12/1, menja se i sada glasi: zamena boca 10/1 kg. 

III 
 

1) U tekstu konkursne dokumentacije, u poglavlju III, na strani 14, u delu Tehničke 
karakteristike, podnaslov CENA , koji glasi: 
 
„Cena se iskazuje za svaku stavku, jedinična i ukupna, u dinarima, sa PDV-om i bez PDV-a, 

prema zahtevima obrazca ponude. Pod ponuđenom cenom se podrazumeva ukupna cena 

koju ponuđač ponudi za potrebnu količinu dobara, bez PDV-a.  

 

Cena mora biti iskazana kao konačna, sa svim uračunatim troškovima i popustima.  

Cene u ponudi se iskazuju:  CENA FRANKO NA MESTU ISPORUKE (kod naručioca 
tj.benzinske pumpe ponuđača) u skladu sa obrascem ponude.  
 

Tokom trajanja ugovora, jedinične cene su fiksne i nepromenljive osim u slučaju da dođe 

do zvanične promene cena na tržištu naftnih derivata u Republici Srbiji. U navedenom 

slučaju Prodavac je dužan da donese odluku o promeni cena iz ponude i u roku od tri dana 

Naručiocu dostavi odluku o promeni cene.“  

 
menja se i sada glasi: 
 
 
Cena se iskazuje za svaku stavku, jedinična i ukupna, u dinarima, sa PDV-om i bez PDV-a, 

prema zahtevima obrazca ponude. Pod ponuđenom cenom se podrazumeva ukupna cena 

koju ponuđač ponudi za potrebnu količinu dobara, bez PDV-a.  

 

Cena mora biti iskazana kao konačna, sa svim uračunatim troškovima i popustima.  

Cene u ponudi se iskazuju: CENA NA PARITETU FRANKO MESTO ISPORUKE (kod 
naručioca tj. benzinske pumpe ponuđača) u skladu sa obrascem ponude.  
 

Cene u ponudi važe na dan sastavljanja ponude. Posle zaključivanja ugovora cene naftnih 

derivata i druge robe koja je predmet  nabavke  utvrđuju se i menjaju odlukama Prodavca u 

skladu sa kretanjem cena na tržištu naftnih derivata u Republici Srbiji. 

 

Isporučene naftne derivate i drugu robu koja je predmet  nabavke Prodavac će fakturisati 

Kupcu po ceni koja važi na dan isporuke. Pod danom isporuke podrazumeva se dan 

preuzimanja naftnih derivata i druge robe koja je predmet nabavke  od strane kupca . 

Prodavac  se obavezuje da kupca obavesti o promeni cena . 

 

 



Page 4 of 5 

 

 

2) U tekstu konkursne dokumentacije, u poglavlju VII, na strani 60, član 3. Modela 

ugovora, koji glasi: 

 

''Ugovorne strane su saglasne da se tokom realizacije ovog ugovora cena goriva - naftnih 

derivata  iz člana 2. ovog ugovora menja u skladu sa odlukom prodavca, a u skladu sa 

kretanjem cena na tržištu naftnih derivata u Republici Srbiji.'' 

Prodavac se obavezuje da kupcu dostavi odluku o promeni cene iz stava 1. ovog člana u roku 

od 3 dana od dana donošenja odluke.'' 

menja se i sada glasi: 

’’Cene u ponudi važe na dan sastavljanja ponude. Posle zaključivanja ugovora cene naftnih 

derivata i druge robe koja je predmet  nabavke  utvrđuju se i menjaju odlukama Prodavca u 

skladu sa kretanjem cena na tržištu naftnih derivata u Republici Srbiji.’’ 

 

Prodavac se obavezuje da kupcu dostavi odluku o promeni cene iz stava 1. ovog člana u roku 

od 3 dana od dana donošenja odluke.'' 

 

3) U tekstu konkursne dokumentacije, u poglavlju VII, na strani 60, u članu 4. Modela 

ugovora, koji glasi: 

 

„Isporučene količine goriva – naftnih derivata prodavac fakturiše po ceni koja važi na dan 

isporuke. 

Pod danom isporuke podrazumeva se dan kada je prodavac predao robu kupcu.“ 

menja se i sada glasi: 

’’Isporučene naftne derivate i drugu robu koja je predmet  nabavke  Prodavac će fakturisati 

Kupcu po ceni koja važi na dan isporuke. Pod danom isporuke podrazumeva se dan 

preuzimanja naftnih derivata i druge robe koja je predmet nabavke  od strane kupca .’’ 

 
IV 
 

Obzirom da se ove izmene i dopune konkursne dokumentacije vrše u roku osam i manje 
dana do dana otvaranja ponuda, na osnovu člana 63. stav 5. ZJN, naručilac je dužan da 
produži rok za podnošenje ponuda i objavi obaveštenje o produženju roka za 
podnošenje ponuda, te se 
 
u poglavlju I, vrše izmene i sada glase: 
 
 
1. Podnošenje ponude  

 
Ponuda se smatra blagovremenom ako je u JP „Vojvodinašume“ Petrovaradin, Preradovićeva 
br.  2  primljena do 21.03.2019. godine, najkasnije do 09,30 časova.  
 



Page 5 of 5 

 

 
 
Ponuđači ponude mogu da pošalju poštom ili predaju lično na adresu:  
JP „Vojvodinašume“,  21131 Petrovaradin, Preradovićeva 2. 
 
Ponude moraju biti u zatvorenim kovertama ili kutijama, sa na koverti/kutiji zalepljenim 
obrascem iz tačke 6, ovog poglavlja: Propratni obrazac (ili doslovno prepisanim). 
 
Ponude koje nisu primljene kod naručioca do 21.03.2019. godine, do 09,30 časova, 
poštom ili lično dostavljene, smatraće se neblagovremenim. Neblagovremene ponude će 
biti vraćene ponuđačima neotvorene sa naznakom da su neblagovremeno podnete. 
 
Ponuđač može da podnese samo jednu ponudu. Ponuda mora da obuhvati sve stavke 
koje su predmet nabavke. Ponuda za delimičan broj stavki, je neprihvatljiva. 
 
U roku za podnošenje ponuda ponuđač može da izmeni, dopuni ili opozove svoju 
ponudu na način koji je određen u poglavlju 5 tačka 4 ove konkursne dokumentacije. 
 
2. Otvaranje ponuda 

 
Javno otvaranje blagovremeno prispelih ponuda će se obaviti dana 21.03.2019. god, u 
10:00 časova, u prostorijama JP „Vojvodinašume“ 21131 Petrovaradin, 
Preradovićeva br. 2. 
 
 
U svemu ostalom, tekst Konkursne dokumentacije broj 200/1 od 26.02.2019. god. ostaje 
neizmenjen. 
 
Ove izmene i dopune Konkursne dokumentacije postaju sastavni deo Konkursne 
dokumentacije 200/1 od 26.02.2019. godine i objavljuju se na Portalu javnih nabavki i na 
internet stranici naručioca: www.vojvodinasume.rs. 
 
 
                                                                                                                     Predsednik Komisije 
                                                                                      Željko Rukavina, dipl.inž.šum. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dostaviti: 
- na Portalu javnih nabavki; 
- na Internet stranici Naručioca  
- Sektoru za finansije, komerc. poslove i marketing; 
- Arhivi. 

 


